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Velkommen til Center Lindegården  

 
Denne brochure handler om , hvordan livet former sig på Center  Lindegården .  
  

Det tager naturligvis tid at lære et nyt sted at kende, men vi håber, at brochure n vil 
lette overgangen  for nye beboere , så alle hurtigere føler sig hjemme.  
 

Da der altid vil være  ubesvarede spørgsmål, er  du meget velkommen til at henvende 
dig til  enten personalet, lederen  eller undertegnede.   

 
Relevante telefon numre mv. finder du på bagsiden af brochuren.  
 

Vi ser frem til at lære dig at kende.  
  

Velkommen.  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Birger Jacobsen  

Centerchef  
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Forord  

Center Lindegården  er et botilbud  under Serviceloven s § 107 og §  108  til voksne 
mennesker med en sindslidelse. Når du flytter i nd i en af centerets boliger, sker det 

med henblik på , at du eventuelt senere bliver i stand til at flytte til en a nden, mere 
selvstændig  bolig .  

 
Center Lindegården omfatter Bostedet Holme i Sengeløse og  Lindegårdshusene i 
Roskilde samt  Stubberupgård i St ubberup ved Borup.  

 
Holme har  21 boliger.  

  
Lindegårdshusene består af 11 huse, der fungerer som bofællesskaber , og 2 små 

bofællesskaber á 4 boliger samt  4 solistboliger.  
 
Stubberupgård har  41 boliger.  

 
Fælles for alle, der bor på Center Lindegården , er, at de har behov  for at bo et sted, 

hvor der er mulighed for at få støtte og hjælp døgnet rundt.  
 
Dagligdagen på bostederne er meget forskellig. F ælles for alle  bostederne  er , at du 

har mulighed for at få indflydelse på din dagligdag.  Som beboer på Center Linde -
gården vil du opleve, at vi bidrager til ,  at du lever dit liv så selvstændigt som 

overhovedet muligt. Vi hjælper og støtter dig efter behov ud fra prin cippet  "hjælp til 
selvhjælp" , og vi stiller  spørgsmål og fører samtaler med dig om , hvordan du får  et 
godt og mere selvstændigt liv  

 
Centerets  personale vil sammen med dig og de øvrige  beboere være med til at skabe 

trygge rammer. Når du flytter ind på centeret , vil du få tilknyttet en kontaktperson, 
som sammen med dig vil udarbejde  en handleplan. Det e r sammen med din kontakt -
person , du planlægger aftaler og aktiviteter, som har betydning for din personlige 

udvikling og trivsel.  
 

Der er mange muligheder for at påvirke dagligdagen på centeret . Vi lægger stor vægt 
på, at du  deltage r i aktiviteter, ud valg  og arrangementer  og dermed også sætte r dit 
præg på Center Lindegården . 
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Værdigrundlag  

På Center Lindegården arbejder vi ud fra Københavns Kommunes værdigrundlag for 
socialpsykiatriske bocentre/bosteder. Udgangspunktet er således beboernes rettig -

heder o g værdighed  med  fokus på respekt og omsorg for den enkelte beboer.  
Desuden er målet høj kvalitet i de ansattes samarbejde med beboerne.  

 
Center Lindegården ser det som sin opgave  at styrke beboernes evne til at tage vare 
på eget liv.  

 
 

 

Holme  

Boliger og be liggenhed  

Holme ligger i smukke landlige omgivelser i landsbyen Sengeløse ved Tåstrup. I 
Sengeløse er der bibliotek, DagligBrugs mm . 

 
Der er busforbindelse fra døren til Høje Tåstrup Station.  
 

 

 
 

I stuerne er der højt til loftet med stuk; i den ene stue e r der pejs. Der er et stort 
fælles  køkken i kælderen, hvor beboerne laver mad sammen med medarbejderne ;  på 
2. sal er der et mindre køkken, der benyttes af de beboere, der selv ønsker at lave 

deres mad.  
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Ganske som billedet ovenfor giver indtryk af, e r boligerne på Holme fordelt på tre 

etager. Værelserne har forskellige størrelser, fra 9 m² til 32 m². Køkken, bade -
værelser og toiletter er fælles for beboerne.  
 

Smukke grønne omgivelser med parklignende have danner rammen om mange timer i 
det fri  -  både  med  hygge , afslapning og arbejde.  

 
På Holme har vi et lille drivhus og nogle højbede, hvor beboere og personale dyrker 
grøntsager. Desuden er der en stor græsplæne, som vi samarbejder om at få slået 

sommeren igennem . 
 

 

Fritiden på Holme  

På Holme er der d agligt mulighed for at deltage i en kort gåtur, og to gange 
ugentligt går vi en længere tur.  

Desuden arrangerer vi lejlighedsvis foredrag med oplægsholdere udefra eller fra 
bostedet. Der er også af og til oplæsningsaftener, hvor fx en beboer læser op af 

egne digte/noveller.  

Der er mulighed for at gå til fitness i det lokale fitness -center sammen med en 
med arbejder, og en gang om ugen stiller Holme bil og medarbejder til rådighed 

til en tur i svømme hallen. Du har desuden mulighed for at få hjælp til at kom me i 
gang med at bruge computer.  
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Præst en og organist en fra Sengeløse Kirke kommer en gang om måneden på 
Holme og holder en andagt.  

Du kan også deltage i arrangementer i lokalsamfundet. Sengeløse Kirke og 
menighedsråd er således vært ved studiegrupper og kirke kaffe efter guds -
tjenesten, og Lokalforenin gen inviterer til foredrag mv.  
 

 

Job på Holme  

På Holme er der rig mulighed for at deltage i det arbejde, der foregår i hus og have, 
og personalet vil meget gerne støtte beboerne i at s øge arbejde uden for  bostedet,  

fx beskyttet værksted  -  det kan være  lokalt eller i Københavns kommune.  
På Holme er der desuden en lille beboerdrevet kiosk.  

 
 
 

Lindegårdshusene  

Boliger og beliggenhed  

Lindegårdshusene ligger i Roskilde s vestlige del  tæt på de grønne omgivelser  ved  

fjorden og havnen. Der er gode busforbindelser til Roskilde Station.  
 

Lindegårdshusene består af 11 huse, der fungerer som bofællesskaber med 8 ï 17 
beboere i hvert. Derudover er der Lindedalen, som er 2 bofællesskaber med 4 
beboere i hver , og Lindeba kken, der er 4 selvstændige , toværelses lejligheder.  

 

 

Lindebakken ï 4 solistboliger  
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Nedenfor ses set par af husene fra havesiden.  
 

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Der er stor forskel på indretningen i de enkelte huse, men alle huse har egen have og 
terrasser. Det er op til de enkelte huses beboere og personale at udarbejde husregler, 

som derfor i praksis er forskellige fra hus til hus.  
 
 

Fritiden i Lindegårdshusene  

Når der planlægges aktiviteter, tager vi udgangspunkt i beboernes ønsker og behov.  

Nogle aktiviteter er i et fast ugentlig forløb, andre aktiviteter er mere sæsonprægede.  
 

Eksempler på muligheder: engelskundervisning, musikundervisning, band, sang, 
male - /kreativt værksted, syning. Der er desuden mulighed for at dyrke forskellige 

former for motion og idræt.  
 
Der bliver løbende informeret om udbuddet af aktiviteter via opslag og på info -

kanalen, som er en lokal tv -kanal.  
 

  

Afslapning på terrassen ved Lindegårdshus 3  
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Arrangementer  
 

Job-  og Fritidsområdet på Lindegårdshusene står for en del store og små  arrange -
menter i løbet af året.  Her kan nævnes:  

 
 Pub-aftener  

 Sommerfest  
 Banko  
 Nytårsfest  

 Julefest  
 Musikarrangementer  

 Ture  
 
 

Beboerblad  
 

Beboerbladet òStafettenò udkommer hver anden m¬ned. Bladet skrives, trykkes og 
omdeles af beboere.  

 
 

Caféen  
 

Lindegår dshusenes Café er et værestedstilbud for beboerne og deres gæster. Her 
mødes man over en kop kaffe, et slag billard, skak el. lign.  

 
Caféen er stedet, hvor mange aktiviteter udspringer fra.  
 

 
Gudstjeneste  
 

Der er tradition for, at en præst fra Sct. Jørgen sbjerg Kirke kommer i Hus 9 og holder 

påskegudstjeneste, høstgudstjeneste og julegudstjeneste for beboerne i Linde gårds -
husene.  

 
 
Kiosken  
 

Lindegårdshusenes kiosk ligger ved hovedindgangen og har åbent mandag til fredag 
fra 11.00 -  13.00.  
 

I kiosken kan d u købe småting, blade, drikkevarer samt søde sager.  
 

 
Motion og idræt  
 

På Lindegårdshusene er der god mulighed for at dyrke motion og idræt, så har du lyst 

til at røre dig, finder vi idrætsgrenen, der passer til dig.  
 
Træning i motionsrum, gåture, badminto n, løb, fodbold, bordtennis, volleyball, 

aerobic, yoga, fiskeklub, gokart og ældremotion er nogle af de motionsaktiviteter, vi 
kan tilbyde.  Formålet er, at det skal være sjovt at dyrke motion.  
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Lindegårdshusenes boldbane  

 

Lindegårdshusene afholder for skellige sportsarrangementer, f.eks. motionsdage og 
turneringer i fodbold og bord tennis, hvor bocentre og væresteder inviteres og dyster 
mod hinanden.  

 
Beboere fra Lindegårdshusene deltager i lignende idrætsarrangementer andre steder.  

 
 

Job i Lindegårdshu sene  

 

Erhvervsafdelingen  
 

Erhvervsafdelingen ved Lindegårdshusene udfører opgaver for større og mindre virk -
som heder og fungerer som en arbejdsplads, hvor der tilbydes arbejde til honorar løn 

inden for forskellige monterings - , etiketterings - , sorterings -  og pakkeopgaver. 
Opgaverne varierer i omfang og størrelse , og d er er plads og mulighed for arbejde til 
alle beboere, der har lyst.  

 
 

Ude -  og Indeservice  
 

Arbejdet i Ude/Inde -service består af alt forefaldende arbejde: assistance ved interne 
flytninger, sne rydning, saltning og renholdelse af udendørsarealerne samt afhentning 

af aviser, pap, glas, flasker, møbler og elektriske artikler.  
Ude/Inde -service har et tæt samarbejde med Lindegårdshusenes gartnere omkring 
pasning af Lindegårdshusenes områder samt and re løbende opgaver.  

 


































